
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

16.12.2025 м. Горішні Плавні № 297 

 

Про схвалення проєкту рішення  
Горішньоплавнівської міської ради  
«Про бюджет Горішньоплавнівської  
міської територіальної громади  
на 2026 рік 1654600000» 

 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст.28 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» та керуючись ст.76 Бюджетного 
кодексу України, виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Схвалити проєкт рішення Горішньоплавнівської міської ради «Про 

бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік 

1654600000» (додається). 
2. Начальнику Фінансового управління Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області (Говорун А.І.) подати на розгляд 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області  
проєкт рішення «Про бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2026 рік 1654600000». 

 

 

 

 

Міський голова   (підписано)    Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Пояснювальна записка 

до рішення «Про бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік 1654600000» 

 

Загальна частина 

Формування проєкту бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, як і усієї України в цілому, здійснюється в умовах 
воєнного стану.  

Відповідно до частини першої статті 75 Бюджетного кодексу України 
проєкт  бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади (далі- 
бюджет) на 2026 рік  ґрунтується  на показниках, визначених у Прогнозі  
бюджету на 2026-2028 роки, схваленому рішенням виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради  від 14.10.2025 №251.   

В основу формування розрахункових показників доходів, фінансування, 
видатків, кредитування та міжбюджетних трансфертів на 2026 рік покладено 
вимоги Бюджетного та Податкового кодексів України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2026 рік»,  а також доведених Міністерством 
фінансів України лист від 29.08.2025 №05110-08-6/24695 «Про особливості 
складання проєктів місцевих бюджетів на 2026 рік», міських цільових програм та 
Єдиного портфелю публічних інвестицій Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади (схвалений Інвестиційною радою Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади протоколи №2 від 31.10.2025 та №3 від 
19.11.2025).  

 Показники проєкту бюджету на 2026 рік відрізняються від аналогічних 
показників, що містяться у Прогнозі бюджету, оскільки базуються на детальних, 
а не узагальнених розрахункових обсягах видатків бюджету та надання кредитів 
з бюджету відповідно до вимог Інструкції з підготовки бюджетних запитів. 

 

Аналіз граничних показників видатків та надання кредитів на 2026 рік 

     (грн) 

Код 
відомчої 

класифікації 

Найменування головного 
розпорядника коштів 

Орієнтовні 
граничні 

показники  на 
2026 рік         
(Прогноз 

бюджету на 
2026-2028 р.) 

Граничні 
показники на 

2026 рік   
(Проєкт 

бюджету на 
2026 рік) 

Відхилення 

0200000 

Виконком 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

110 311 002 113 908 800 3 597 798 

0600000 

Відділ освіти 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

405 682 720 291 178 500 -114 504 220 

0700000 

Управління охорони здоров'я 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

109 686 000 122 508 287 12 822 287 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 
 

0800000 

Управління  соціального 
захисту населення 

Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

84 506 141 84 876 890 370 749 

1000000 

Відділ культури, спорту і 
туризму 

Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

96 209 306 96 842 707 633 401 

1200000 

Департамент житлово-

комунального господарства 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

230 793 298 232 280 298 1 487 000 

1600000 

Управління  містобудування 
та земельних відносин 

Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

10 635 000 12 743 515 2 108 515 

3700000 

Фінансове управління 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

146 104 100 115 479 300 -30 624 800 

РАЗОМ 1 193 927 567 1 069 818 297 -124 109 270 

В проєкті бюджету по доходах врахована норма статті 52 Закону України  
«Про Державний бюджет України на 2026 рік»  - 64% ПДФО та по видатках не 
враховано обсяги субвенцій з державного бюджету на оплату праці з 
нарахуванням педпрацівникам загальноосвітніх шкіл  та інклюзивно - 

ресурсного центру (відсутність розподілу коштів згідно зі  статтями 38, 39 
Закону України  «Про Державний бюджет України на 2026 рік»), а також за 
рахунок зменшення обсягів реверсної дотації здійснено додатково перерозподіл 
на інші видатки. 

Програмними пріоритетами формування бюджетної політики на цей рік є 
прогнозування збалансованих показників бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади та оптимальність витрачання бюджетних коштів. 

Проєкт рішення «Про бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік 1654600000» винесений на розгляд та 
схвалення виконавчому комітету Горішньоплавнівської міської ради, який 
відбудеться  16 грудня 2025 року. 

 

 

Аналітична частина 

Горішньоплавнівська міська територіальна громада (далі – територіальна 
громада) утворена шляхом добровільного приєднання територіальних громад 
згідно із Законом України «Про добровільне об’єднання територіальних 
громад». Територіальна громада була утворена відповідно до рішень 44 та 58 
сесій Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 7 скликання від 
16.04.2019 та від 07.07.2020 відповідно «Про добровільне приєднання до Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 
 

територіальної громади міста обласного значення». Адміністративним центром є 
місто Горішні Плавні. До територіальної громади входять населені пункти: місто 
Горішні Плавні, села: Келеберда, Салівка, Карпівка, Махнівка, Петрашівка, 
Дмитрівка, Базалуки, Кияшки, Кузьменки, Солонці, Гора, Григоро-Бригадирівка, 
Солошине, Мотрине. 

Загальна площа територіальної громади становить 365,56 км2. 

Розрахункова чисельність наявного населення територіальної громади 
станом на 1 січня 2025 року складала 51 292 особи, що на 1 305 осіб менше, ніж 
станом на 1 січня 2024 року. Розрахункова чисельність населення станом  
на 01 жовтня 2025 складала 50 154 особи. 

Чисельність внутрішньо переміщених осіб за даними Управління 
соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області станом на 01.10.2025 по 
територіальній громаді складала 9 241 особу. Для порівняння: станом на 
01.10.2024 – 8 774 особи. 

На території територіальної громади згідно з даними 
Горішньоплавнівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану 
упродовж 9 місяців 2025 року народилося 173 немовляти, померло 630 осіб. 
Природне скорочення становило 457 осіб. Для порівняння: за 9 місяців 2024 року 
народилося 179 немовлят, померло 726 осіб. Природне скорочення становило 
547 осіб. 

Розрахункова кількість працездатного населення станом на 01.01.2025 
складала близько 20 473 особи.  

Розмір середньомісячної заробітної плати працівників за 9 місяців 2025 
року розрахунково складав 19 970 грн (для порівняння: за 9 місяців 2024 року – 

18 980 грн). У тому числі розрахунковий розмір середньомісячної заробітної 
плати працівників: 

- підприємств та бюджетних закладів комунального сектору територіальної 
громади за 9 місяців 2025 року – 17 018 грн (за 9 місяців 2024 року–15 647 грн); 

- ПрАТ «Полтавський гірничо-збагачувальний комбінат» - 29 217 грн  
(за 9 місяців 2024 року – 28 153 грн). 

За підсумками 2024 року середня заробітна плата в Україні збільшилася на 
23,1% до показника попереднього року і становила 21 473 грн. 

Заборгованість із виплати заробітної плати по колу звітуючих підприємств 
станом на 1 жовтня 2025 року по місту відсутня. 

За 9 місяців 2025 року загальний обсяг надходжень до бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади (загальний та спеціальний 
фонди) виконано на 103,2 % від запланованого на даний період. При 
затвердженому плані в сумі 863 579,2 тис. грн фактично за 9 місяців 2025 року 
надійшло 890 870,6 тис. грн, у тому числі по загальному фонду –  

864 284,7 тис. грн та по спеціальному фонду – 26 585,9 тис. грн. 
Цілі та пріоритети розвитку територіальної громади 

Програма спрямована на виконання стратегічних та оперативних цілей, 
визначених Стратегією розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади до 2028 року, затвердженою рішенням тридцятої сесії 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 
 

19.12.2017 (зі змінами) з урахуванням вимог, особливостей та викликів воєнного 
стану в Україні. 

Розвиток реального сектору економіки. Інвестиційна діяльність 

Розвиток промисловості 
Економічний розвиток територіальної громади багато в чому залежіть від 

роботи основних містоутворюючих підприємств, які належать до групи компаній 
Ferrexpo. Так, обсяги реалізованої промислової продукції цих підприємств, а 
саме: ПрАТ «Полтавський гірничо-збагачувальний комбінат»,  
ТОВ «Єристівський гірничо-збагачувальний комбінат», ТОВ «Біланівський 
гірничо-збагачувальний комбінат», становлять 95,5% від загального обсягу 
реалізації міста. 

Незважаючи на воєнний стан, економічні негаразди в країні, постійні 
тривоги ці підприємства в тісній співпраці з керівництвом територіальної 
громади прикладають максимум зусиль для утримання більш менш стабільної 
економічної ситуації в громаді, яка значно погіршилась у 2025 році в порівнянні 
з 2024 роком. Основна причина цього – негаразди в роботі підприємств групи 
компаній Ferrexpo, визвані зовнішніми факторами: неповернення ПДВ, високі 
тарифи на електроенергію і транспортування, відключення електроенергії, 
відсутність логістики морським транспортом, необхідної для збуту продукції 
тощо. 

Так, обсяг реалізованої промислової продукції (робіт, послуг) по цих 
містоутворюючих підприємствах за 9 місяців 2025 року складав 24 330 млн грн 
та зменшився у порівнянні з 9 місяцями 2024 року на 8 470 млн грн (на 26%). А 
якщо порівняти з довоєнним аналогічним періодом, то спостерігається спад 
обсягу реалізації майже на 50%. 

ПрАТ «Полтавський ГЗК» - один із найпотужніших гірничо-

збагачувальних комбінатів України. Підприємство спеціалізується на видобутку 
сирої руди та виробництві залізорудних окатків – підготовленої сировини для 
металургійних підприємств. Середньооблікова кількість штатних працівників на 
підприємстві зменшилась на 147 осіб та склала 4 326 осіб. За січень-вересень 
2025 року обсяг реалізованої промислової продукції (робіт, послуг)  
ПрАТ «Полтавський ГЗК» складав 16 204,7 млн грн, що менше січня-вересня 
2024 року на 10%. 

ТОВ «Єристівський ГЗК» спеціалізується на видобутку залізної руди. 
Середньооблікова чисельність штатних працівників на підприємстві зменшилась 
на 42 особи та склала 1 691 особу. Обсяг реалізованої промислової продукції 
(робіт, послуг) ТОВ «Єристівський ГЗК» за 9 місяців 2025 року складав  
8 124,8 млн грн, що менше, ніж у січні-вересні 2024 року на 45%. 

Середньооблікова чисельність штатних працівників  
на ТОВ «Біланівський ГЗК» - 44 особи. 

І у 2025 році Ferrexpo залишається найбільшим платником податків до 
бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади (62 % 
податкових надходжень від основних видів податків). 

Також, в переважній більшості, продовжує працювати малий та середній 
бізнес нашої громади. Так, працюють і намагаються своєчасно сплачувати 
податки до бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади та 
бюджетів інших рівнів такі підприємства, як НВП «Фероліт»,  Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 
 

ТОВ «Феррострой», ДП «Ферротранс», ПрАТ «Інтервибухпром», «Цеппелін 
Україна ТОВ», ТОВ «Діорит», торговельна мережа «АТБ-Маркет»,  
АТ «Укрзалізниця» й інші юридичні і фізичні особи, що займаються 
трикотажним виробництвом. Таких підприємств налічується в місті близько 20. 
До них відносяться: ТОВ «Коста», ВКФ «Тіко-Престиж», ВКФ «Престиж-Т», 
ПКПП «Легком», ТОВ «Валері-Текс», ТОВ «Кокет», ПП «Фламінго текстиль» та 
інші. 

На території Дмитрівського старостинського округу здійснюють 
господарську та підприємницьку діяльність такі суб’єкти господарювання:  
ТОВ «Єристівський ГЗК», ТОВ «Біланівський ГЗК», ФГ «Відродженння-Агро», 
ДП «Кременчуцьке лісове господарство». Особи працездатного віку працюють 
як на території Дмитрівського старостинського округу (школа, дошкільний 
заклад, амбулаторії, магазини, пошта, фермерські господарства тощо), так і на 
підприємствах і організаціях міст Горішні Плавні та Кременчука  
(ПрАТ «Полтавський ГЗК», швейні підприємства, бюджетні установи, 
торгівельні підприємства тощо). 

На території Східного старостинського округу знаходяться та здійснюють 
діяльність такі суб’єкти господарювання: ТОВ «Дніпро», ТОВ «Діорит»,  
ТОВ «Солошинський гранітний кар’єр», база відпочинку «Лтава»,  
С(Ф)Г «Шанс», С(Ф)Г «Кристал», С(Ф)Г «ЛіС», СФГ «Родничок»,  
СФГ «Васильок», ФГ «Дніпровське», ФГ «Григорівське», ФГ «Колоскове»,  
ФГ «Бригадирівське», ФГ «Золотоколосе», ФГ «Техно-Агро»,  
СФГ «Андрієве», СФГ «Яре», ФГ «Агродостаток», СТОВ «Говтва»,  
ФГ «Пасічник-2011», ТОВ «Харвест Ленд», ТОВ «Салівське ЛТД», фізичні 
особи-підприємці тощо. 

Крім цього, на території старостинського округу знаходяться Салівське 
лісництво Державного підприємства «Кременчуцьке лісове господарство», 
товариство мисливців та рибалок «Тахтаївське». 

Особи працездатного віку працюють як на території старостинського 
округу (школи, дошкільні навчальні заклади, фермерські господарства, 
фельдшерські пункти, сільські клуби, пошта тощо), так і в м. Горішні Плавні  
(ПрАТ «Полтавський ГЗК», ТОВ «Єристівський ГЗК», швейні підприємства 
тощо). 

Агропромисловий комплекс 

Агропромисловий комплекс територіальної громади представлений 
агропідприємствами та фермерськими господарствами, які займаються 
вирощуванням зернових, бобових та олійних культур, розведенням великої 
рогатої худоби, виробництвом молочної продукції, вирощуванням риби, 
покращенням та збільшенням рибних запасів у водоймах. Господарська 
діяльність здебільшого здійснюється на землях, наданих у власність та/або 
користування, у тому числі в оренду, для ведення фермерського господарства, 
товарного сільськогосподарського виробництва або особистого селянського 
господарства. 

Рослинництво є основною галуззю сільського господарства, рівень 
розвитку якої визначає ступінь використання земель сільськогосподарського 
призначення, забезпечення регіону продовольством, кормами – тваринництво, 
сировиною – промисловість. Комплексне поєднання рослинництва, Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6 
 

тваринництва і агровиробництва – основна умова успішного розвитку 
агропромислового комплексу. 

Господарську діяльність у галузі рослинництва здійснюють близько 90 % 
усіх сільськогосподарських виробників громади. 

Агропідприємства мають в обробітку площу в розмірі близько 6 тис. га. 
Найбільшими агровиробниками за кількістю оброблюваних земель у 

територіальній громаді є: СТОВ «Говтва» - 638,6 га; ФГ «Відродження-Агро» - 
1 306 га; С(Ф)Г «Техно-Агро» - 145,6 га; С(Ф)Г «Шанс» - 1 073,7 га;  
ТОВ «Дніпро» - 802,7 га; С(Ф)Г «Ліс» - 727,6 га; С(Ф)Г «Кристал» - 322,3 га;  
ФГ «Пасічник-2011» - 118,7 га. 

Перевага надається вирощуванню зернових культур, а саме: озимої 
пшениці, ячменю озимого та ярого, кукурудзи, гороху та проса, з технічних 
культур вирощують: сою, соняшник, кукурудзу.  

Під урожай 2025 року по територіальній громаді при осінніх та весняно-

польових роботах засіяно 4,5 тис. га, з них: озимої пшениці – 1,2 тис. га; ячменю 
– 59 га; гороху – 467 га; проса – 37 га; гречки – 10 га; соняшнику – 1,7 тис. га; 
кукурудзи –812 га; сої – 248 га. 

Під час збирання сільськогосподарських культур станом на 05.11.2025 
намолочено 7,7 тис. тн, а саме: озимої пшениці – 5,7 тис. тн (урожайність склала 
46,6 ц/га); ячменю – 239 тн (40,4 ц/га); гороху – 1,3 тис. тн (27,4 ц/га); проса–  

129 тн (34,7 ц/га); гречки – 12 тн (11,9 ц/га); сої – 314 тн (12,6 ц/га). 
Вищезгадані сільськогосподарські культури мають 100% результат 

обмолоченого до посіяного. 
98,2% обмолоченого до посіяного має соняшник (намолочено – 4,3 тис. т; 

урожайність – 26,5 ц/га), кукурудза – 59,2% обмолоченого до посіяного 
(намолочено – 1,7 тис. т; урожайність – 36,2 ц/га). 

З вересня місяця поточного року розпочато посів озимих культур. Станом 
на 05.11.2025 засіяно озимих культур: пшениці – 1,1 тис. га, ячменю – 96 га, 
ріпаку – 573 га. 

Тваринництво – пріоритетна галузь сільського господарства, яка 
забезпечує населення якісними продуктами харчування, а для промислових 
виробників є постачальником сировини. 

Галузь тваринництва представлена сільськогосподарським виробником – 

ФГ «Відродження – Агро», яке розводить велику рогату худобу (Дмитрівський 
старостинський округ). 

Рибництво – це один із основних напрямів аквакультури і галузь 
сільського господарства, яка стрімко розвивається. Господарства, що займаються 
вирощуванням риби, збільшують рибні запаси у водоймах Полтавщини. Для 
розведення риби використовують як природні, так і штучні водойми.  

З керівниками сільськогосподарських та фермерських господарств 
постійно здійснюється комунікація, доводиться інформація про діючі програми 
підтримки та гранти для підприємств в сфері сільського господарства. 

З 2022 року Міністерство аграрної політики та продовольства України 
запустило онлайн платформу Державний аграрний реєстр (далі - ДАР), яка 
відкрита для реєстрації всіх українських аграріїв. Сільгоспвиробники, які 
зареєстровані в ДАР, можуть у режимі реального часу отримати доступ до 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 
 

інформації про наявні програми підтримки та подати заявки на них онлайн. Про 
програми державної підтримки аграрії громади постійно інформуються. 

Інвестиційна діяльність 

Загальний обсяг інвестицій компанії Ferrexpo за 9 місяців 2025 року 
становив 1 037,6 млн грн, що в 2 рази менше, ніж за аналогічний період 2024 
року та майже в 7 разів менше ніж у довоєнний період.  

Завдяки діяльності підприємств групи компаній Ferrexpo до територіальної 
громади надходить значна частина обсягу інвестицій. Але міська влада також 
докладає максимум зусиль для залучення фінансових та матеріальних ресурсів у 
соціально-економічний розвиток територіальної громади. 

Незважаючи на невеликий відсоток вільних земельних ділянок, у 2025 році 
проведено 3 земельних аукціони із продажу прав оренди земельних ділянок для 
ведення бізнесу загальною площею 2,2453 га. 

Протягом 2025 року Комунальне виробниче підприємство «Теплоенерго»  
м. Горішні Плавні» продовжило реалізацію інвестиційного проєкту: 
«Реконструкція будівлі центральної опалювальної котельні з встановленням 
котла на біопаливі потужністю 7 МВт зі зміною геометричних розмірів та 
будівництво складу палива по провулку Енергетиків, 31 в м. Горішні Плавні 
Полтавської області».  

Протягом 2025 року Комунальним підприємством «Виробниче управління 
водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області» впроваджені такі заходи: 

- будівництво нової каналізаційної насосної станції 1-Б; 
- заміна фільтруючих завантажень для реконструкції існуючих механічних 

фільтрів на дільниці «Водоочисні споруди»; 
- оздоблювальні роботи приміщення чергового відділення лабораторії в 

будівлі станції обіззалізнення дільниці «Водоочисні споруди»  
по вул. Соборній, 95 м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської 
області; 

- придбані лабораторні обладнання (рН-метри – 2 шт. та спектрофатометри 
програмовані ULAB 108 – 2 шт.), лабораторні меблі (столи, тумби, стільці та 
шафи); 

- проведено технічне переоснащення вузлів регулювання подачі питної 
води на розподільчих мережах в місті Горішні Плавні Полтавської області  
(31 од.); 

- виконано роботи із заміни вихрового змішувача на горизонтальному 
відстійнику № 1 дільниці ВОС; 

- проведено роботи з розширення прикладного програмного забезпечення 
SCADA та проведено аналіз її роботи; 

- виконано аварійні робіти із відновлення каналізаційної мережі  
по вул. Добровольського; 

- придбано КНС для району міста (магазин «Брусничка»). 
 

 

 

 

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8 
 

 

Основні показники економічного і соціального розвитку  
Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

Показники 9 місяців 
2025 року * 

2026 рік 
(прогноз) 

2027 рік 
(прогноз) 

2028 рік 
(прогноз) 

Чисельність наявного населення на 
кінець звітного періоду, осіб 50 154 * 48 270  46 770  45 270  

Обсяг реалізованої промислової 
продукції (товарів, робіт, послуг), 
млн грн 

25 476,3 * 35 696,4 38 230,8 40 371,8 

Прямі інвестиції (приріст за рік),  
млн дол. США 

24,9 * 24,9 24,9 24,9 

Обсяг освоєних капітальних інвестицій 
за рахунок усіх джерел фінансування, 
млн грн 

1 037,6 * 1 210,5 1 296,5 1 369,1 

Середньомісячна заробітна плата, грн 19 970 * 20 200  21 050  21 870  

* - за 9 місяців 2025 року показники надані розрахунково, так як Головне управління 
статистики у Полтавській області з 01.01.2021 припинило надання виконавчому комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області статистичної 
інформації щодо всіх сфер життєдіяльності громади. 

 

ДОХОДИ  БЮДЖЕТУ ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ    

Показники дохідної частини  проєкту бюджету на 2026 рік розроблено на 
базі основних прогнозних макропоказників економічного та соціального 
розвитку територіальної громади, підсумків виконання бюджету за 2024 рік, 
виконання станом на 01.10.2025 та очікуваного виконання до кінця поточного 
року, із застосуванням норм Бюджетного та Податкового кодексів України, а 
також з урахуванням змін до бюджетного та податкового законодавства й інших 
законодавчих актів. 

При прогнозуванні дохідної частини бюджету  на 2026 рік враховано:  
➢ продовження дії тимчасової норми щодо підвищеного (+ 4%) нормативу 

зарахування податку на доходи фізичних осіб до місцевих бюджетів 

передбачені Законом України «Про  Державний бюджет України  на 2026 
рік»;  

➢ прогноз економічного і соціального розвитку України на 2026–2028 роки, 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 06.08.2025 
№ 946; 

➢ лист Міністерства фінансів України  від 29.08.2025 № 05110-09-6/24695 

«Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2026 рік»; 
➢ макроекономічний прогноз, який передбачає обережні оцінки як щодо 

підсумків поточного року, так і темпів відновлення економіки у 
наступному році з врахуванням наявного рівня безпекових ризиків;  

➢ періоди дії воєнного стану. 
Склад доходів бюджету громади визначають статті 64, 691, 97, 101 

Бюджетного кодексу України та Закон України «Про Державний бюджет 
України на 2026 рік». Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



9 
 

Обсяг доходів проєкту бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2026 рік розраховано у сумі 1 038 605 997 гривень, що 
менше планових надходжень бюджету 2025 року (зі змінами станом на 
01.10.2025) на 90 843 336 гривень.  

➢ загальний фонд - 1 009 644 990 гривен; 
➢ спеціальний фонд - 28 961 007 гривень.  

Водночас, звертаємо увагу, що прогнозні показники 
дохідної частини бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

на 2026 рік не є остаточними та можуть змінитися. 
Загальний фонд 

У структурі бюджету громади без офіційних трансфертів загальний фонд 
займає найбільшу питому вагу – 97,2%. 

 

 Податкові надходження загального фонду бюджету 
Горішньоплавнівської міської  територіальної громади плануються у сумі 
990 532 900 гривень, що  становить 98,2% від обсягу доходів загального фонду 
(без врахування трансфертів), та заплановані більше планових надходжень 2025 
року (зі змінами станом на 01.10.2025)   на 59 441 316 гривень. 

 Джерелами податкових надходжень є: 
1. Податок та збір  на доходи фізичних осіб, (50,87% в структурі 

загального фонду). Прогноз надходжень з податку на доходи фізичних осіб 
(ПДФО) розраховано відповідно: 

✓ єдиної ставки (18%) оподаткування доходів фізичних осіб ; 
✓ розміру мінімальної заробітної плати на 2026 рік; 
✓ розміру посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної  

тарифної  сітки на  2026 рік; 
✓ фактичних надходжень податку та середньої заробітної плати штатних 

працівників, кількості працюючих, ставки податку, змін в обліку 
статистичних показників заробітної плати штатних працівників; 

✓ поступового зростання ділової активності суб’єктів господарювання, 
виходячи з можливостей в періоди дії воєнного стану. 
Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 

рік» нормативи відрахувань податку на доходи фізичних осіб до загального 
фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад у 2026 
році встановлені у розмірі 64 %.   

903 454 186 931 091 584
990 532 900

38 982 016 34 523 400 18 585 600

124 323 191 136 211 849

526 490

0

200 000 000

400 000 000

600 000 000

800 000 000

1 000 000 000

1 200 000 000

Виконано за 2024 рік Бюджет  2025 рік зі змінами 
станом на 01.10.2025 

Проєкт бюджету на 2026 рік

Податкові надходження Неподаткові надходження Офіційні  трансферти

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



10 
 

 Враховуючи зазначені норми до бюджету громади планується одержати 
ПДФО у сумі 513 324 300 гривень, що більше планових показників  2025 року  
на 7 184 398 гривень. 

506 981 963

506 139 902

513 324 300

504 000 000

505 000 000

506 000 000

507 000 000

508 000 000

509 000 000

Виконано за 2024 рік Бюджет  2025 рік зі змінами 
станом на 01.10.2025 

Проєкт бюджету на 2026 рік

Податок та збір на доходи фізичних осіб

 
2. Податок на прибуток підприємств (0,67% в структурі загального 

фонду). Розрахунок прогнозу податку на прибуток підприємств на 2026 рік 
проведено з урахуванням пункту 18 частини першої статті 64 Бюджетного 
кодексу України, з урахуванням чинних норм податкового законодавства, 
очікуваного декларування та надходжень у 2025 році й прогнозного фінансового 
результату підприємств до оподаткування на 2026 рік. Податок на прибуток 
підприємств заплановано у сумі 6 800 000 гривень що менше на 1 800 000 

гривень від плану на 2025 рік. 
3. Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 

(6,05 % в структурі загального фонду). Розрахунок прогнозних сум надходжень 
рентної  плати  за  використання природних ресурсів здійснено відповідно  до 
пункту  43 статті  64  Бюджетного кодексу України  та  запланована у сумі – 

61 083 000 гривень що менше плану 2025 року на 4 989 478 гривень. 
4. Внутрішні податки на товари та послуги (акцизний податок) (5,05% 

в структурі загального фонду). Починаючи з 2015 року акцизний податок з 
реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів 
зараховується до місцевих бюджетів відповідно до пункту 16 статті 64 
Бюджетного кодексу України та підпункту 215.3.10 пункту 215.3 статті 215 
Податкового кодексу України. Ставка податку становить 5%. Прогнозні 
надходження акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів передбачають зарахування надходжень з 
алкогольних напоїв та тютюнових виробів до бюджету територіальної громади. 
Крім того, 13,44% акцизного податку з виробленого в Україні та ввезеного на 
митну територію України пального зараховуються до загального фонду 
бюджетів  місцевого  самоврядування.  Акцизний податок   запланований  у сумі 
51 000 000 гривень,  що перевищує  планові показники  2025 року на 3 108 796 

гривень. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



11 
 

5. Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з 
Податковим кодексом України займають друге місце за обсягом надходжень до 
загального фонду бюджету територіальної громади, питома вага яких становить 
35,51%. Розрахунок прогнозних надходжень місцевих податків і зборів на 2026 
рік здійснено за видами податків і зборів відповідно до норм Податкового 
кодексу України та рішень Горішньоплавнівської міської ради. Прогнозна сума 
місцевих  податків  і зборів,  що  надходитимуть   до  бюджету становить 358 325 

600 гривень, що більше плану 2025 року на 55 937 600 гривень. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Неподаткові надходження загального фонду бюджету  
Горішньоплавнівської  міської   територіальної громади  заплановані  у 
сумі 18 585 600 гривень, що становить  1,84% від обсягу доходів загального 
фонду, та  менше  планових надходжень 2025 року на 15 937 800 гривень. 
Джерелами не податкових надходжень є: 

1. Інші надходження  (адміністративні штрафи) (1,21% в структурі 
надходжень загального фонду), розраховані на підставі фактичних даних за 
попередні  роки  у  сумі  12 225 000  гривень,  що  більше  плану  2025  року   на 
1 400 000 гривень; 

2. Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності мають 0,53% в структурі надходжень загального 
фонду. Адміністративні послуги в Горішньоплавнівській  міській територіальній 
громаді надаються через центр надання адміністративних послуг відповідно до 
законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про адміністративні 
послуги», «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської 
діяльності», та  заплановані у сумі 5 360 600 гривень, що  менше плану  2025 
року на 87 800 гривень, в тому числі: 

➢ плата за надання  адміністративних послуг запланована у сумі 3 428 500 

гривень становить 0,34%; 
➢ надходження коштів від орендної плати та користуванням цілісними 

майновими комплексами та іншим державним майном мають 0,19% в 
структурі надходжень загального фонду, зараховується до  бюджету на 
підставі пункту 29  статті 64 Бюджетного кодексу України та  заплановані 
у  сумі 1 905 800 гривень що менше  на 94 200 гривень  від плану 2025 
року; 

289 559 935 302 388 000

358 325 600

0

50 000 000
100 000 000
150 000 000
200 000 000
250 000 000
300 000 000
350 000 000
400 000 000

Виконано за 2024 рік Бюджет  2025 рік зі змінами 
станом на 01.10.2025 

Проєкт бюджету на 2026 рік

Місцеві податки та  збори,що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом 
України

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



12 
 

➢ державне мито  має лише 0,003% в структурі надходжень загального 
фонду. Прогнозний показник надходжень до бюджету  державного мита на 
2026 рік розраховано з урахуванням очікуваних надходжень за 2025 рік та 
пункту 15 частини 1 статті 64 Бюджетного кодексу України. Заплановано у 
сумі 26 300  гривень, що  менше  на 5 800 гривень  від плану 2025 року; 
3. Інші неподаткові надходження мають 0,1% в структурі надходжень 

загального фонду, та підлягають зарахуванню до бюджету місцевого 
самоврядування відповідно до пункту 44  статті 64 Бюджетного кодексу України 
і заплановані у сумі 1 000 000 гривень, що менше плану 2025 року на 850 000 
гривень. Інші неподаткові надходження плануються одержати від плати за 
розміщення зовнішньої реклами та інші надходжень загального фонду 
непередбачених бюджетною класифікацією. 

Обсяг міжбюджетних трансфертів  у вигляді субвенцій з місцевих 
бюджетів іншим місцевим бюджетам складає 526 490 гривень. 

 

Спеціальний фонд 

Спеціальний фонд складає 2,8% бюджету Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади і планується у сумі 28 961 007 гривень, що  більше на 
2 811 307 гривен  від плану 2025 року. 

 

 Доходи  спеціального фонду складаються з  податкових та неподаткових 
надходжень. Єдиною складовою податкових надходжень є екологічний 
податок. Згідно зі статтею 691 Бюджетного кодексу України до надходжень 
спеціального фонду місцевих бюджетів належить 25% екологічного податку. 
Справляння екологічного податку унормовано розділом VIII Податкового 
кодексу України. Цей податок включено до складу загальнодержавних податків і 
зборів, а згідно з пунктом 14.1.57 Податкового кодексу України екологічний 
податок визначено як загальнодержавний обов’язковий платіж, що справляється 
з фактичних обсягів викидів у атмосферне повітря, скидів у водні об’єкти 
забруднюючих речовин, та   становить 57,7% в структурі надходжень 
спеціального фонду. Прогнозні надходження екологічного податку на 2026 рік 
розраховано виходячи з чинного законодавства, очікуваного виконання за 2025 
рік і планується у сумі  16 700 000 гривень,  що більше на 1 400 000 гривень від 
плану 2025 року. 

 

 

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



13 
 

Неподаткові надходження складаються з : 
1. Доходів від операцій з кредитування та надання гарантій (0,2% в структурі 
надходжень спеціального фонду), заплановані у  сумі 51 700 гривень, що  менше   
на  14 300 гривень  від плану 2025 року; 
2. Власних надходжень бюджетних установ (37,7% в структурі надходжень 
спеціального фонду) і запланованих у розмірі 10 924 607 гривень, що більше 
плану 2025 року на 140 907 гривень. 

 Доходи від операцій з капіталом (4,4% в структурі надходжень 
спеціального фонду),  заплановані  у  сумі 1 284 700 гривень, що  більше   на  
1 284 700 гривень  від плану 2025 року. 
  

ВИДАТКИ ТА КРЕДИТУВАННЯ 

БЮДЖЕТУ ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

Загальний обсяг видатків та кредитування бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на 2026 рік визначений 1 038 605 997 гривень, у 
тому числі обсяг загального фонду становить 979 551 280 гривень, обсяг 
спеціального фонду 59 054 717 гривень. Без урахування трансфертів з бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади видатки та кредитування 
заплановані у сумі 959 095 097 гривень, у тому числі по загальному фонду – 

900 040 380 гривень, по спеціальному фонду – 59 054 717 гривень, з них бюджет 
розвитку – 31 378 410 гривень. 

В порівнянні з бюджетом на 2025 рік (зі змінами станом на 01.10.2025)  
видатки та кредитування зменшується  на 389 352 283 гривні, або на 27,3%.   

При розрахунку видатків бюджету на 2026 рік, враховувались негативний 
вплив  воєнних дій на території України, фактичні показники виконання 
бюджету за 9 місяців 2025 року та розрахунки  мінімальної потреби головних 
розпорядників бюджетних коштів та підпорядкованих їм бюджетних установ і 
закладів. 

В проєкті бюджету враховані норми Закону України «Про  Державний 
бюджет на 2026 рік» та постанови КМУ від 30.08.2002 №1298 «Про оплату праці 
працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати 
праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної 
сфери», а саме  розмір   з 1 січня 2026 року :  

✓ мінімальної заробітної плати– 8 647 гривень  
✓  посадового окладу працівника І тарифного розряду ЄТС – 3 470  

гривень.  
Відповідно до статті 52 Закону України «Про  Державний бюджет України 

на 2026 рік» передбачені додаткові надходження ПДФО  до загального фонду 
бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади  у розмірі 4%, 
що становить – 32 082 800 гривень, які спрямовуються на фінансову підтримку 
КВП «Теплоенерго» м. Горішні Плавні».   

Враховуючи вимоги п. 4 статті 77 Бюджетного кодексу України, виходячи із 
фінансових можливостей у першочерговому порядку враховано потребу в 
коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до 
встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної 
заробітної плати; на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



14 
 

водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які 
споживаються бюджетними установами.  

 

Державне управління 

Обсяг видатків на галузь «Державне управління» передбачений в бюджеті       
135 991 615 гривень, у тому числі: 

o по загальному фонду –    135 546 215  гривень,  
o по спеціальному фонду –   445 400 гривень. 

Питома вага  захищених видатків загального фонду у загальному обсязі 
видатків становить   87,8%. 

По галузі «Державне управління» в порівнянні з бюджетом 2025 року   
видатки зменшуються на  2 485 180 гривень, або  на   1,8%.   
 

 
Видатки на функціонування  органів місцевого самоврядування 

заплановані  в сумі   134 107 015 гривень.  
Заплановані видатки по загальному фонду  133 561 615 гривень, з них на 

оплату праці з нарахуванням 112 487 015 гривень, на оплату комунальних послуг 
та енергоносіїв 6 809 200 гривень, на дослідження і розробки, окремі заходи по 
реалізації державних (регіональних) програм 111 100 гривень,  на інші видатки  
14 154 300 гривень, з них капітальні видатки 4 231 000 гривень (придбання 
комп’ютера, ноутбука, сканера, пристроїв друку та капітальний ремонт  
адмінбудівель виконавчого комітету).  

Надходження спеціального фонду заплановані на 2026 рік у сумі             
445 400 гривень, у тому числі власні надходження – 445 400 гривень (плата за 
оренду майна бюджетних установ).  

Заплановані  видатки по спеціальному фонду  445 400 гривень, з них на 
інші видатки  445 400 гривень.  

Передбачаються видатки на виконання програм у сумі  1 984 600 гривень, а 
саме на: 

- Програму здійснення заходів з правового захисту, сплати судових витрат 
Горішньоплавнівською міською радою Кременчуцького району Полтавської 
області, її виконавчого комітету та міського голови  100 000 гривень; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



15 
 

- Програму «Інша діяльність у сфері державного управління» виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 1 347 800 гривень; 

- Програму сприяння діяльності та розвитку органу самоорганізації 
населення «Комітет мікрорайонів приватної забудови «Тріада-21» 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади 536 800 гривень. 
 

Освіта 

Головними розпорядниками коштів галузі «Освіта» є: 
▪ Відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області, якому підпорядковано 9 дошкільних навчальних закладів, 7 
загальноосвітніх шкіл (з них 2 опорних заклади освіти та 2 гімназії), 
позашкільний навчальний заклад, інклюзивно - ресурсний центр, центр 
професійного розвитку педагогічних працівників та централізована бухгалтерія. 

▪  Відділ культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області, якому підпорядковано 2 мистецькі 
школи. 

Обсяг видатків на галузь «Освіта» передбачений у сумі 306 192 400 

гривень, у тому числі: 
o по загальному фонду – 299 320 200 гривень 

o по спеціальному фонду –  6 872 200 гривень. 
Питома вага  захищених видатків загального фонду у загальному обсязі 

видатків становить  81,7 %. 

 
По галузі «Освіта» в порівнянні з бюджетом 2025 року видатки 

зменшуються   на  144 551 262  гривні, або  на   32,1%. Зменшення відбувається 
за рахунок відсутності розподілу субвенцій з державного бюджету,  а саме: 

✓   на оплату праці з нарахуванням педпрацівникам загальноосвітніх 
шкіл  та інклюзивно - ресурсного центру; 

✓ на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами для надання  корекційно-розвиткових та психолого-

педагогічних занять (послуг); 
✓  на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної 

середньої освіти за роботу в несприятливих умовах праці з 
нарахуванням; Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



16 
 

✓  на забезпечення харчування учнів закладів загальної середньої 
освіти які навчаються в 1-4 класах; 

✓ на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа».  

 
Заплановані видатки загального фонду на заробітну плату з нарахуванням 

181 435 100 гривень, на медикаменти  217 600 гривень, на харчування          
14 128 900 гривень, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв 52 755 700 

гривень, на дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм 285 400 гривень, на соціальне забезпечення 1 203 500 

гривень та на  інші видатки  49 294 000 гривень, з них капітальні видатки     
11 021 900 гривень.  

Видатки загального фонду  передбачені на: 
-  дошкільну освіту, яку здобувають 1078 дітей - 132 365 600 гривень, з них 

капітальні видатки 1 327 000 гривень (встановлення пожежної 
сигналізації ЗДО «Чебурашка»);  

-  загальну середню освіту, яку здобувають 4896 учнів – 106 748 300 

гривень, з них капітальні видатки 9 526 400 гривень (придбання 
ноутбуків ЗОШ І-ІІІ ступенів №1; придбання кондиціонерів, проекторів, 
машини посудомийної та овочерізки Гімназії №2; облаштування  
футбольного поля ЗОШ І-ІІІ ступенів №3; встановлення пожежної 
сигналізації Гімназії  №4; придбання ноутбуків, проекторів, телевізорів, 
капітальний ремонт покрівлі, улаштування доріжок СЗОШ І-ІІІ 
ступенів №5; капітальний ремонт баскетбольного поля та санвузлів 
ЗОШ І-ІІІ ступенів №6; придбання бойлеру для їдальні  Дмитрівській 
ЗОШ);  

-  позашкільну освіту, якою охоплено 1040 дітей – 10 787 400 гривень;  
-  інші заклади у сфері освіти – 3 593 800 гривень; 
-  інші програми у сфері освіти – 18 100 гривень; 
-  інклюзивно- ресурсний центр – 2 090 800 гривень; 
-  центр професійного розвитку педагогічних працівників – 4 845 800 

гривень, з них капітальні видатки 54 000 гривень (придбання ноутбуків); 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



17 
 

-  мистецькі школи в яких навчаються 485 учнів – 16 555 300 гривень, з них 
капітальні видатки 114 500 гривень (придбання флейти  та ксилофону 
ДМШ);  

-  Комплексну програму розвитку освітньої галузі Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади у сумі 22 128 900 гривень, а саме: 

✓ на забезпечення безоплатним харчуванням вихованців закладів 
дошкільної освіти пільгових категорій та здійснення доплати за 
харчування дітей за рахунок коштів місцевого бюджету 7 701 100          

гривень; 
✓ на забезпечення безоплатним харчуванням вихованців у дошкільних 

підрозділах опорних закладів, харчування учнів пільгових категорій 5-

11 класів в закладах загальної  середньої освіти  6 427 800  гривень; 
✓ на підвезення учнів та педагогічних працівників, які мешкають в 

мікрорайонах Низи та Піддубне, селах Салівка, Келеберда, 
Дмитрівка та Кияшки до закладів освіти міста Горішні Плавні, із 
села Солошине до закладу освіти в селі Григоро-Бригадирівка та в 
зворотному напрямку 7 200 000   гривень; 

✓ на виплату винагороди учням-переможцям, переможцям та 
педагогічним працівникам, учні яких стали переможцями 
просвітницьких конкурсів і змагань, МАН, олімпіад, педагогічним 
працівникам-переможцям конкурсів «Учитель року», «Класний 
керівник року»  800 000   гривень. 

-  Комплексну програму розвитку галузі культури Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади у сумі  186 200 гривень (виплата грошових 
премій  дітям та їх керівникам музичної та художньої шкіл, що стали 
переможцями  фестивалів  та конкурсів  обласного, всеукраїнського  та 
міжнародного рівнів).  

Надходження спеціального фонду заплановані на 2026 рік у сумі                  
6 872 200 гривень, у тому числі власні надходження – 6 872 200 гривень (плата за 
послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 
діяльністю). 

Видатки по спеціальному фонду заплановані в обсязі 6 872 200 гривень, у 
тому числі на заробітну плату з нарахуванням  682 600 гривень, на харчування  
6 181 500 гривень та інші  видатки 8 100 гривень.  

   

Охорона здоров’я 

Головним розпорядником коштів по галузі «Охорона здоров’я» є: 
▪ Управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області, якому підпорядковані 2 
комунальних некомерційних підприємства, а саме: 

• «Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні» 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 
• «Центр первинної медико-санітарної допомоги м. Горішні Плавні 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області». 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



18 
 

Обсяг видатків на галузь «Охорона здоров’я» передбачений у сумі       
116 798 287 гривень, у тому числі: 

o по загальному фонду -  115 298 287 гривень 

o по спеціальному фонду –   1 500 000 гривень. 
Питома вага  захищених видатків загального фонду у загальному обсязі 

видатків становить 0,8 %. 

 
По галузі «Охорона здоров’я» в порівнянні з бюджетом 2025 року   

видатки зменшуються   на  21 918 533 гривні, або  на   15,8 %.   
У 2026 році заклади охорони здоров’я на всіх рівнях надання медичної 

допомоги продовжать роботу за договорами з Національною службою здоров’я 
України за Програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Відповідно до Бюджетного кодексу України видатки на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв, місцеві програми розвитку та підтримки 
комунальних закладів охорони здоров’я, зокрема, щодо оновлення матеріально-

технічної бази, капітального ремонту, реконструкції, а також надання населенню 
медичних послуг та інші заходи в рамках міських цільових програм в охороні 
здоров’я плануються за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади. 

Передбачаються видатки на виконання програм, а саме на: 
- Програму розвитку та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні» 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
84 779 300 гривень, з них капітальні видатки   становлять 14 200 000 гривень 
(придбання  резектоскопу,  ендоскопу, лінійного  та конвекційного датчиків для 
ультразвукової діагностичної системи, стерилізатору паровий  та інше 
медичне обладнання; ліжка лікарняні з електричним приводом; капітальний 
ремонт вхідної групи реабілітаційного відділення, капітальний  ремонт частини 
палат, коридору, санітарних приміщень  травматологічного відділення; 
капітальний ремонт вхідної групи будівлі головного корпусу ) та видатки по 
спеціальному фонду заплановані на реалізацію  Публічного інвестиційного 
проєкту «Реконструкція приміщень 132-145 будівлі дитячого корпусу під зали 
та приміщення загального користування реабілітаційного відділення КНП «ЛІЛ 
І рівня м. Горішні Плавні» по вул. Миру,10, м. Горішні Плавні, Кременчуцького Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



19 
 

району, Полтавської області» 1 500 000 гривень (унікальний ідентифікатор 

141125-B76E24AA);  

- Програму розвитку та підтримки комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги м. Горішні Плавні 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області» 21 642 987 гривень, з 
них капітальні видатки  становлять 1 300 000 гривень (придбання аналізатору  
біохімічного, капітальний ремонт електрообладнання та приміщень Центру); 

- Програму забезпечення зубного протезування пільгової категорії 
населення 916 000 гривень: 

✓ надання  послуг з зубопротезування на пільгових умовах 252 особам; 
- Програму   репродуктивне здоров’я жінок 3 260 000 гривень: 

✓ на проведення просвітницьких заходів через ЗМІ, соцмережі,            
сайти, проведення круглих столів, виступи з лекціями, роздача 
буклетів з питань, пропагування здорового способу життя, 
планування сім’ї, охорони материнства, збереження 
репродуктивного здоров’я, профілактики онкологічних, інфекційних 
захворювань, що передаються статевим шляхом; 

✓ на придбання бланків сертифікатів на 50,0 тис. грн для надання 
разової грошової допомоги при народженні дитини та вітальних 
листівок; 

✓ на забезпечення безкоштовними контрацептивами молоді до 18 
років, жінок цільової групи, які мають важку екстрагенітальну 
патологію, внаслідок якої вагітність та пологи загрожують 
життю та жінок, які мають соціальні покази для запобігання 
небажаної вагітності; 

✓ на проведення ПЛР-тестування на вірус папіломи людини (ВПЛ) 
жінкам, які виявили бажання пройти вакцинацію проти ВПЛ; 

✓ на проведення вакцинації проти ВПЛ дівчаткам віком від 9 років та 
жінкам із груп ризику щодо онкологічних захворювань 
репродуктивного віку, за умови негативного результату ПЛР-тесту 
на вірус папіломи людини. 

- Програму безоплатного забезпечення  лікарськими засобами, 
спеціальним харчуванням та медичними виробами та іншими засобами окремих 
категорій населення 5 400 000 гривень: 

✓ на забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших                
окремих категорій населення медичними виробами та іншими 
засобами (сечоприймачі, калоприймачі, пелюшки, пасти 
герметизуючі, підгузки   тощо); 

✓ на забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) 
захворювання й інших окремих груп населення, лікарськими засобами               
та відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного 
споживання (лікарські засоби та спеціальне харчування для хворих на 
фенілкетонурію); 

✓ на забезпечення продуктами дитячого харчування дітей перших двох 
років життя із числа малозабезпечених сімей (сухі молочні суміші,                
пюре плодово-овочеві, соки плодово-ягідні, м’ясні пюре консервовані, 
крупи тощо). Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



20 
 

- Програма забезпечення покращеного харчування військовослужбовців 
під час лікування та реабілітації в КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» 800 000 

гривень. 
 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

Головними розпорядниками коштів галузі «Соціальний захист та соціальне 
забезпечення» є: 

▪ Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області 

▪ Управління соціального захисту Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області, якому підпорядкована КУ ЦНСП 
«Калина» 

▪ Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

Обсяг видатків бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на соціальний захист та соціальне забезпечення на 2026 рік визначено у 
сумі 64 809 690 гривень, у тому числі: 

o по загальному фонду – 64 709 690 гривень, з них за рахунок субвенції з 
обласного бюджету 562 490 гривень;  

o по спеціальному фонду -100 000 гривень. 
Питома вага  захищених видатків загального фонду у загальному обсязі 

видатків становить  94,9%. 
По галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» в порівнянні з 

бюджетом 2025 року   видатки зменшуються  на 3 984 072 гривні, або  на   5,8%.   

 
Заплановані видатки загального фонду на заробітну плату з нарахуванням 

в обсязі  26 597 400 гривень,  на медикаменти  55 500 гривень, на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв 762 900 гривень, на дослідження і розробки, 
окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм 1 826 500 гривень, 
на соціальне забезпечення 32 276 990 гривень та  на  інші видатки  3 190 400 

гривень, з них  на капітальні видатки  468 900 гривень.  
Комунальною установою ЦНСП «Калина» надаються послуги громадянам 

похилого віку, особам з інвалідністю, а також особам/сім’ям, які належать до 
вразливих груп населення, що перебувають в складних життєвих обставинах. 
Чисельність  осіб, котрі мають отримати послуги становить – 6 224 осіб, у тому Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



21 
 

числі  потребуючих сторонньої допомоги на дому – 830 осіб. Кількість 
осіб/сімей, які перебувають в СЖО яких буде взято під супровід – 15 сімей. 
Кількість сімей , у яких виховуються діти-сироти і діти позбавлені батьківського 
піклування – 6 сімей.   

На функціювання КУ ЦНСП  «Калина» передбачені видатки по загальному 
фонду у сумі 29 252 100 гривень, у тому числі на заробітну плату з нарахуванням  
26 597  400 гривень, на медикаменти   55 500 гривень, на оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв  762 900 гривень, на дослідження і розробки, окремі 
заходи по реалізації державних (регіональних) програм 17 000 гривень, на 
соціальне забезпечення 2 000 гривень, на  інші незахищені видатки  1 817 300 

гривень, з них капітальні видатки 468 900 гривень (придбання 
багатофункціональних пристроїв друку та придбання  та встановлення 
підйомника вертикального).  

Передбачаються в бюджеті Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2026 рік видатки на виконання програм, у тому числі на: 

- Програму соціально-правового захисту дітей, підтримки сімей у 
Горішньоплавнівській міській  територіальній громаді 91 500 гривень; 

- Програму  реалізації молодіжної  та сімейної політики  288 000 гривень; 
- Комплексну програму соціального захисту населення 

Горішньоплавнівської  міської територіальної громади у сумі 19 817 500 гривень, 
а саме: 

✓ надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до 
законодавства 42 000 гривень; 

✓ компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій 
громадян на залізничному транспорті  44 000 гривень; 

✓ надання соціальних гарантій інвалідам, фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, інвалідам, 
дітям-інвалідам, хворим, які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги  1 255 700 гривень; 

✓ надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, військової 
служби, органів внутрішніх справ та громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи) на оплату житлово-

комунальних послуг 2 500 гривень; 
✓ надання фінансової підтримки громадським об’єднанням  ветеранів 

і  осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість                 
144 000 гривень; 

✓ надання разової грошової допомоги із бюджету громади за заявами 
громадян, до дня похилого  віку, особам з інвалідністю, особам 
постраждалим від аварії ЧАЕС, на забезпечення санаторно-

курортного лікування учасників ЧАЕС І-ІІ категорії,  ветеранів війни 
разової грошової допомоги  при народженні дитини та інші  18 329 

300 гривень. 
- Комплексну програму підтримки військовослужбовців, ветеранів війни, 

які брали участь в АТО/ООС та які брали або беруть участь у захисті України у 
зв’язку з повномасштабною російською військовою агресією, членів їх сімей та 
сімей загиблих військовослужбовців у сумі 12 506 100 гривень, а саме: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



22 
 

✓ надання разової грошової допомоги членам сімей осіб, які загинули 
(померли) після 24.02.2022р. внаслідок участі в забезпеченні оборони 
України у зв’язку із російською військовою агресією проти України; до 
Дня Захисників і Захисниць України; дітям, батьки яких загинули 
(померли) внаслідок участі в АТО/ООС та в забезпечені оборони 
України у зв’язку із російською військовою агресією проти України; 
пораненим військовослужбовцям та ветеранам; батькам осіб, які 
загинули (померли) внаслідок участі в АТО/ООС та в забезпечені 
оборони України у зв’язку із російською військовою агресією проти 
України; забезпечення продуктовими наборами  членів сімей загиблих 
(померлих) військовослужбовців, які загинули (померли) внаслідок в 
АТО/ООС та в забезпечені оборони України у зв’язку із російською 
військовою агресією проти України 10 508 600 гривень; 
✓ надання пільги на оплату житлово-комунальних послуг за рахунок 
бюджету громади  у розмірі 50% в межах соціальних норм житла та 
соціальних нормативів  (окрім передбаченої  законодавством 50% 
пільги на оплату  житлово-комунальних послуг) членам сімей осіб, які 
загинули (померли) внаслідок  участі в АТО/ООС або внаслідок 
забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з російською військовою агресією   1 997 500 гривень. 

- Комплексну програму реабілітації, інтеграції та соціального захисту 
Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області у 
сумі 262 865 гривень, а саме: 

✓ видатки на безоплатне  поховання учасників  бойових дій, 
постраждалих учасників Революції Гідності та осіб з інвалідністю в 
наслідок війни 126 525 гривень; 

✓ на проведення  санаторно-курортного  оздоровлення  членів сімей 
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 51 940 гривень; 

✓ на проведення заходів із соціального відновлення  ветеранів війни 
84 400 гривень. 

- Комплексну програму соціального захисту населення Полтавської області 
у сумі 263 625 гривень, а саме: 

✓ забезпечення  безоплатним  зубопротезуванням та безоплатними  
ліками за рецептами лікарів громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, в тому числі хронічно хворих громадян, 
які потребують постійного прийому ліків 222 000 гривень; 

✓ встановлення телефонів особам з інвалідністю І і ІІ груп 900 гривень; 
✓ забезпечення санаторно-курортним лікуванням громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до 1 
категорії, в санаторно-курортних закладах, розташованих на 
території Полтавської області 40 725 гривень. 

- Програму розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою 
Горішньоплавнівської  міської територіальної громади (на цілодобове  
перевезення  померлих до моргів)  1 000 000 гривень; 

- Програму відшкодування  витрат на поховання військовослужбовців 
Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



23 
 

(померли) внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України та 
пов'язаних з цим ритуальних послуг 1 000 000 гривень; 

- Програму відшкодування  витрат на поховання померлих одиноких 
громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 
відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади  228 000 гривень. 

Надходження спеціального фонду заплановані на 2026 рік у сумі                  
100 000 гривень, у тому числі власні надходження бюджетних установ  (плата за 
послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 
діяльністю). 

Видатки по спеціальному фонду заплановані  на придбання  предметів, 
матеріалів, обладнання  та інвентаря КУ ЦНСП «Калина»  у сумі 100 000 

гривень. 
Культура і мистецтво 

Головним розпорядником коштів галузі «Культура і мистецтво» є Відділ 
культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області, якому підпорядковано: 

• Комунальний заклад  «Централізована бібліотечна  система» 

• Краєзнавчий музей міста Горішні Плавні 
• Комунальний заклад культури «Міський  Палац культури і 

творчості» 

• Централізована бухгалтерія Відділу культури, спорту і туризму. 
Обсяг видатків бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади на галузь «Культура і мистецтво» на 2026 рік передбачений у сумі                   
34 640 007 гривень, у тому числі: 

o по загальному фонду – 32 790 600 гривень 

o по спеціальному фонду – 1 849 407 гривень. 
 Питома вага  захищених видатків загального фонду у загальному обсязі 

видатків становить  75,7%. 
По галузі «Культура і мистецтво» в порівнянні з бюджетом 2025 року   

видатки зменшуються   на  304 393 гривень, або  на   0,9%.  

 
Видатки загального фонду на заробітну плату з нарахуванням передбачені 

в сумі 19 851 700 гривень, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв в сумі                                      
5 524 900 гривень, на дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



24 
 

державних (регіональних) програм 649 600 гривень, на соціальне забезпечення 
191 700 гривень та на  інші видатки  6 572 700 гривень, з них капітальні видатки 
2 879 900 гривень. 

На функціонування централізованої бібліотечної системи заплановані  
видатки по загальному фонду 4 609 300 гривень, у тому числі на заробітну плату 
з нарахуванням 4 144 300 гривень, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв 
23 400 гривень, на дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 1 600 гривень, на  інші видатки  440 000 

гривень, з них капітальні видатки 126 900 гривень (поповнення бібліотечного 
фонду). Число читачів, які будуть обслуговуватись в цих бібліотеках, становитиме 
приблизно 5,96 тис. осіб. 

На  забезпечення функціонування музею та утримання в належному стані 
музейних експонатів, здійснення виставкової діяльності плануються видатки у сумі 
6 416 500 гривень, у тому числі на заробітну плату з нарахуванням 2 383 800 

гривень, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв  657 000 гривень,  на 
дослідження  і розробки, окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм 1 500 гривень, на  інші  видатки  3 374 200 гривень, з них капітальні 
видатки 2 703 000 гривень (придбання ноутбуків, багатофункціональних 
пристроїв, кондиціонери, телевізор, гібридна станція зберігання енергії, 
капітальний ремонт будівлі (фасаду). Кількість відвідувачів музейних закладів 
планується близько 7 тис.осіб, кількість проведених виставок у музеях 24 од.,  
кількість екскурсій у музеях 500 од., кількість експонатів музею 35,0 тис.одиниць. 

На забезпечення діяльності палацу культури і творчості заплановані  
видатки по загальному фонду 17 055 000 гривень, у тому числі на заробітну 
плату з нарахуванням  11 598 200 гривень, на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв 3 690 600 гривень, на дослідження і розробки, окремі заходи по 
реалізації державних (регіональних) програм 18 400 гривень, на  інші видатки  
1 747 800 гривень, з них капітальні видатки  50 000 гривень (придбання 
радіосистеми). У Палаці культури і творчості діє 24 творчих колективи, в яких 
займається 703 учасника. 

На інші культурно-освітні заклади (централізована бухгалтерія) 
передбачено по загальному фонду 3 824 600 гривень, у тому числі на заробітну 
плату з нарахуванням 1 725 400 гривень, на оплату  комунальних послуг та 
енергоносіїв 1 153 900 гривень та на  інші видатки  945 300 гривень. 

На комплексну програму розвитку галузі культури Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади передбачені видатки у сумі 885 200 гривень, а 
саме: 

✓ мистецькі заходи 628 100 гривень (передбачено 413 заходів (для учнів 
та студентів 290 та для дорослого населення – 123);   

✓ виплата грошових премій  дітям та їх  керівникам, що стали 
переможцями фестивалів  та конкурсів  обласного, всеукраїнського  
та міжнародного рівнів 191 700 гривень; 

✓ охорона пам’яток археології 65 400 гривень.  
Надходження спеціального фонду заплановані на 2026 рік у сумі 1 849 407 

гривень, це власні надходження (плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю  та плата за оренду майна 
бюджетних установ).  Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



25 
 

Заплановані  видатки по спеціальному фонду  1 849 407 гривень, а саме на 
інші видатки 1 849 047 гривень,  з них капітальні видатки 227 000 гривень  
(придбання  ноутбуку, кондиціонерів, синтезатор піаніно Ямаха   КЗК «Міський 
Палац культури і творчості»). 

 

Фізична культура і спорт 

Головним розпорядником коштів по галузі «Фізична культура і спорт» є 
Відділ культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області, якому підпорядковані 2 дитячо – 

юнацьких спортивних школи міста та заклад «Центр фізичного здоров’я 
населення «Спорт для всіх» с. Дмитрівка. 

Обсяг видатків бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2026 рік по галузі «Фізична культура і спорт» складає  41 638 700 

гривень, у тому числі: 
o по загальному фонду – 39 981 100 гривень  
o по спеціальному фонду – 1 657 600 гривень. 

Питома вага  захищених видатків загального фонду у загальному обсязі 
видатків становить 86,7%. 

По галузі «Фізична культура і спорт» в порівнянні з бюджетом 2025 року  
видатки зменшуються   на  1 636 596 гривень, або  на   3,8%. 

 
   Видатки загального фонду на заробітну плату з нарахуванням передбачені 
у сумі 24 000 100 гривень, на медикаменти 35 400 гривень, на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 8 394 700 гривень, на дослідження і 
розробки, окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм       
2 115 000 гривень, на соціальне забезпечення 1 536 400 гривень та на  інші 
видатки  3 899 500 гривень, з них  капітальні видатки 634 500 гривень 
(придбання  рингу боксерського та комп’ютерів  ДЮСШ №1; придбання 
тренажерів веслувальних та акустичної системи ДЮСШ №3; придбання столу 
тенісного КЗ ЦФЗН).   

Для організації навчально-тренувального процесу з 14 видів спорту 
(ДЮСШ №1 - бокс, шахи, велоспорт, дзюдо, легка атлетика, кульова стрільба, 
теніс, плавання, ДЮСШ №3 – волейбол, баскетбол, бадмінтон, вітрильний 
спорт, веслування на байдарках і каное, веслування на човнах «Дракон»), в яких 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



26 
 

навчатимуться 1085 учнів враховано видатки загального фонду в сумі  –      

36 823 300 грн. 
На забезпечення функціонування ЦФЗН «Спорт для всіх» в с. Дмитрівка 

враховано видатки загального фонду в сумі – 1 130 000 грн. 
На проведення 7 заходів з неолімпійських видів спорту (шахи) 

передбачено видатки у сумі   10 100  гривень. 
На проведення 12 заходів з заходів зі спорту для осіб з інвалідністю, 

передбачено кошти в сумі – 70 200 грн. 
На проведення 53 масових фізкультурно-оздоровчих і спортивних заходів, 

передбачено в бюджеті в сумі – 411 100 грн. 
На виконання  Комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади передбачені видатки у 
сумі  1 536 400 гривень, у тому числі: 

✓ на виплату винагород спортсменам-чемпіонам та призерам 
чемпіонатів України, Європи та Світу з олімпійських видів спорту, з 
видів спорту людей з інвалідністю, чемпіонам та призерам 
Європейських ігор та їх тренерам-викладачам передбачається 
виділити 1 256 800 гривень; 

✓ на виплату стипендій провідним спортсменам міста                                  
279 600  гривень. 

Надходження спеціального фонду заплановані на 2026 рік у сумі             
1 657 600 гривень, у тому числі власні надходження – 1 657 600 гривень (плата за 
послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 
діяльністю).  

Видатки заплановані  ДЮСШ №1, 3 на заробітну плату з нарахуванням  
412 100 гривень, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв 910 100 гривень 
та інші видатки 335 400 гривень. 

 

Житлово-комунальне господарство 

Головними розпорядниками коштів галузі «Житлово-комунальне  
господарство» є: 

▪ Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області 
▪ Департамент  житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 
Видатки на житлово – комунальне господарство передбачені у сумі              

174 952 988 гривень, у тому числі: 
o по загальному фонду – 157 452 988 гривень  
o по спеціальному фонду -  17 500 000 гривень. 

По галузі «Житлово-комунальне господарство» в порівнянні з бюджетом 
2025 року видатки зменшуються   на  56 478 304 гривні, або  на   24,4%.   

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



27 
 

 
 

Видатки передбачені на: 
- Програму забезпечення житлом окремих категорій громадян 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади у сумі 11 520 300 гривень. 

- Програму підтримки співвласників багатоквартирних будинків 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади  1 000 000  гривень;  

- Програму розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою 
Горішньоплавнівської  міської територіальної громади 162 432 688 гривень, а 
саме: 

✓ Фінансова підтримка об’єктів житлово-комунального господарства 
58 937 913 гривень: 
• КЖРЕП №1 -  3 182 300  гривень; 
• КЖЕП №4  -  168 000 гривень; 
•  КВП «Теплоенерго» м. Горішні Плавні»  - 37 587 613 гривень; 
• КП ВУВКГ  -  12 000 000  гривень; 
• КП СпецЕко    - 6 000 000 гривень. 

✓ Благоустрій міста у сумі  85 994 775  гривень:  
• КП СпецЕко  -  50 000 000 гривень; 
• КП «Міськсвітло» - 24 494 775 гривень; 
• КП «Вічність» - 11 500 000 гривень. 

✓ На реалізацію розпочатих та нових публічних  інвестиційних 
проєктів 17 500 000 гривень: 
• Підвищення енергоефективності системи централізованого 

теплопостачання міста Горішні Плавні. Реконструкція будівлі 
центральної опалювальної котельні з встановленням котла на 
біопаливі потужністю 7 МВт зі зміною геометричних розмірів 
та будівництво складу палива по провулку Енергетиків,31 в 
м.Горішні Плавні Полтавської області 2 000 000 гривень 
(унікальний ідентифікатор 161025-C493721F); 

• Реконструкція міської головної каналізаційної насосної станції 
(ГКНС) для заміни існуючої та повністю зношеної ГКНС та з 
встановленням сонячних електричних панелей (СЕП) у м. Горішні Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



28 
 

Плавні Кременчуцького району Полтавської області 15 000 000 

гривень (унікальний ідентифікатор 031125-431BEB9A); 

• Реконструкція першої нитки водогону від насосної станції 
другого водопідйому до насосної станції третього водопідйому у 
місті Горішні Плавні Полтавської області 500 000 гривень 
(унікальний ідентифікатор 161025-71391E57). 

 

Економічна діяльність 

Головними розпорядниками коштів галузі «Економічна діяльність» є: 
▪ Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 
▪ Управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 
▪ Департамент  житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
▪ Управління містобудування та земельних відносин Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 
Видатки на економічну діяльність передбачені у сумі 52 891 010 гривень, у 

тому числі: 
o по загальному фонду – 40 512 600 гривень  
o по спеціальному фонду – 12 378 410 гривень. 

По галузі «Економічна діяльність» в порівнянні з бюджетом 2025 року  
видатки зменшуються   на  100 840 107 гривень, або  на   65,6%.   

 
Видатки передбачені на: 
- Програму фінансового забезпечення діяльності КП «Дитячий спортивно-

оздоровчий центр «Горизонт»  6 560 300  гривень; 
- Програму «Інша діяльність у сфері державного управління» виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області (членські внески до асоціацій органів місцевого 
самоврядування)   80 000 гривень; 

- Програму фінансової підтримки комунального підприємства 
"Горішньоплавнівська госпрозрахункова поліклініка" та здійснення внесків до 
його статутного капіталу 110 000 гривень. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



29 
 

- Програму забезпечення житлом окремих категорій громадян 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади у сумі                                    
5  000 000 гривень  (реалізація  програми публічних  інвестицій унікальний 
ідентифікатор 161025-8D0476E6).  

- Програму розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою 
Горішньоплавнівської  міської територіальної громади 24 067 710 гривень, а 
саме: 

✓ поточний ремонт вуличної  мережі та поточний ремонт дорожньої 
мережі міста - 20 000 000 гривень; 

✓ підтримку готельного господарства КП готель «Славутич» -           

1 000 000 гривень; 
✓ внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання:                          
• КП СпецЕко  - 1 857 710 гривень; 
• КП «Міськсвітло» -  660 000 гривень; 
• КЖРЕП №1 - 550 000 гривень. 

- Програму використання коштів бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на відшкодування різниці між економічно 
обґрунтованим тарифом та тарифом встановленим на перевезення  одного 
пасажира на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади 
12 223 000 гривень, з них : 

✓ перевезення до  садових товариств - 1 945 000 гривень; 
✓ соціальні маршрути - 9 977 680 гривень; 
✓ №33 «Південний – Дмитрівка» - 78 000 гривень; 
✓ соціальний маршрут (Горішні Плавні – Солошине)-  222 320 гривень. 

- Програму розвитку земельних відносин на території 
Горішньоплавнівської   міської територіальної громади   1 050 000 гривень; 

- Програму розроблення містобудівної документації Горішньоплавнівської  
міської територіальної громади 3 800 000 гривень. 

 

Інша діяльність 

Головними розпорядниками коштів галузі «Інша діяльність» є: 
▪ Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 
▪ Департамент  житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 
Видатки на іншу діяльність передбачені у сумі 26 770 000 гривень, у тому 

числі: 
o по загальному фонду – 10 070 000 гривень  
o по спеціальному фонду  - 16 700 000 гривень. 

По галузі «Інша діяльність» в порівнянні з планом 2025 року видатки 
зменшуються   на  18 330 356 гривень, або на  40,6%.  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



30 
 

 
Видатки передбачені на: 
- Програму заходів із забезпечення діяльності громадського формування з 

охорони громадського порядку і державного кордону «Муніципальна варта» у 
населених пунктах, що входять до Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади  5 160 000 гривень; 

- Програму підтримки заходів мобілізації 1 000 000 гривень; 
- Програму забезпечення діяльності КП «Редакція міської газети 

«Громадська думка» 2 910 000 гривень; 
- Програму охорони довкілля, раціонального використання природних 

ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на території Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади  16 700 000 гривень. 

- Резервний фонд передбачено у сумі  1 000 000 гривень, що становить 
0,1% видатків загального фонду бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади.  

 

Міжбюджетні трансферти 

В бюджеті Горішньоплавнівської міської територіальної громади  на 2026 
рік передбачені трансферти  іншим бюджетам  по загальному фонду в обсязі  
79 510 900 гривень, а саме: 

➢ Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію проектів 
співробітництва між територіальними громадами бюджету Кобеляцької міської 
територіальної громади (16561000000) на виконання програми забезпечення 
діяльності Місцевої пожежної команди №2 с. Озера 282 600 гривень; 

➢ Інші субвенції бюджету Кременчуцької міської територіальної 
громади (16564000000): 

• на реалізацію Програми соціально-правового захисту дітей, 
підтримки сімей у Горішньоплавнівській міській територіальній 
громаді (відшкодування соціальних послуг та підтримку дітям, які 
залишилися без батьківського піклування  дітям та сім’ям, які 
опинились  складних життєвих обставинах)  800 000 гривень; 

• на реалізацію  Програми підтримки заходів мобілізації (оплата  
транспортних послуг на перевезення  мобілізованих до місць 
подальшого проходження  служби) 2 000 000 гривень. Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



31 
 

➢ Відповідно до статей 98-100 Бюджетного кодексу України  система 
бюджетного вирівнювання передбачає горизонтальне вирівнювання 
податкоспроможності територій залежно від рівня надходжень податку на 
доходи фізичних осіб у розрахунку на одного жителя, шляхом передачі 
міжбюджетного трансферту.  

Обсяг реверсної дотації згідно з розрахунками Міністерства фінансів 
України (Закон України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» 
передбачається у сумі 76 428 300 гривень, що менше на 21 557 600 гривень ніж у 
2025 році. 

 

Кредитування  
➢ Відповідно до Програми забезпечення житлом окремих категорій 

громадян Горішньоплавнівської міської територіальної громади за рахунок 
коштів бюджету передбачено:  

- надання пільгових довгострокових кредитів молодим сім’ям та 
одиноким молодим громадянам на будівництво / придбання житла     
5 051 700 гривень. 

- повернення пільгових довгострокових кредитів молодим сім’ям та 
одиноким молодим громадянам на будівництво / придбання житла      
641 300 гривень. 
➢ На виконання рішення 33 сесії 7 скликання Горішньоплавнівської 

міської ради від 17.04.2018 «Про надання  Північній екологічній фінансовій 
корпорації (НЕФКО) місцевої гарантії Горішньоплавнівської міської ради для 
забезпечення  виконання боргових зобов'язань комунальним виробничим 
підприємством  «Теплоенерго» м. Горішні Плавні» та враховуючи  статтю 17 
Бюджетного кодексу України в бюджеті на 2026 рік передбачено 50% сум 
платежів на погашення та обслуговування вже існуючого гарантованого містом 
боргу в сумі 30 571 000 гривень у формі надання та повернення позик/кредитів 
комунальному підприємству КВП «Теплоенерго» м. Горішні Плавні». 

  

ФІНАНСУВАННЯ БЮДЖЕТУ ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

Перевищення по загальному фонду доходів над видатками та 
кредитуванням у сумі  30 093 710 гривень  спрямовуються із загального фонду 
до бюджету розвитку (спеціального фонду). 

Перевищення видатків та кредитування над доходами по спеціальному 
фонду в сумі 30 093 710 гривень пояснюється передачею коштів із загального 
фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду). 

 

МІСЦЕВИЙ БОРГ ТА ГАРАНТОВАНИЙ 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЮ МІСЬКОЮ ТЕРИТОРІАЛЬНОЮ 

ГРОМАДОЮ БОРГ 

Граничний обсяг гарантованого Горішньоплавнівською міською 
територіальною громадою боргу  станом на 31 грудня 2026 року   становить      
28 414 000 гривень. 

Граничний обсяг  не перевищує 200 відсотків середньорічного обсягу 
доходів загального фонду місцевого бюджету, які надійшли за три попередні Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



32 
 

бюджетні періоди, без урахування доходів, визначених пунктом 1 частини 
першої статті 64 та міжбюджетних трансфертів, та становить 3,5% (Пункт 3 
статті 18 Бюджетного кодексу України).  

Показники місцевої гарантії  можуть зазнати змін у зв’язку зі зміною 
обмінного курсу національної валюти. 

Відповідно до рішення 33 сесії сьомого скликання Горішньоплавнівської 
міської ради  від 17 квітня 2018 «Про надання Північній екологічній фінансовій 
корпорацій (НЕФКО) місцевої гарантії Горішньоплавнівської міської ради для 
забезпечення виконання боргових зобов’язань комунальним виробничим 
підприємством «Теплоенерго» м.Горішні Плавні» у 2018 році надана місцева 
гарантія  для реалізації  інвестиційного проєкту «Реконструкція котельні по 
пров. Енергетиків, 31в м. Горішні Плавні».  

Мета проєкту - забезпечення підвищення надійності роботи КВП 
«Теплоенерго» м. Горішні Плавні», зменшення енергоємності та поліпшення 
якості надання послуг з теплопостачання шляхом модернізації системи 
централізованого теплопостачання міста Горішні Плавні до рівня, що забезпечує 
його стійкість з покращеними екологічними характеристиками та фінансовою 
стабільністю. 

Проєкт «Реконструкція котельні по пров. Енергетиків, 31 в м. Горішні 
Плавні» фінансуватиметься частково за рахунок кредитних коштів Північної 
Екологічної Фінансової Корпорації (НЕФКО), частково за рахунок грантових 
коштів Фонду Східноєвропейського партнерства з енергоефективності та 
довкілля (Е5Р) та частково за рахунок коштів підприємства. 

Обсяг кредиту, залучений для виконання інвестиційного проєкту під 
гарантію Горішньоплавнівської міської ради  становить до 5 000 000 євро. Строк 
кредиту 9 років. Відсоткова ставка: 

-до 2024 року становить   6- місячна  ставка EURIBOR плюс маржа  у розмірі 
6,0% річних  (якщо змінна ставка (EURIBOR) у будь який час упродовж строку 
дії кредиту буде нижче нуля, тоді вона буде вважатися такою, що дорівнює 
нулю); 

-з 2024 року 6,0% річних (Договір про внесення змін №4 від 5 березня 2024 
року до кредитного договору (№ НЕФКО 10/17 від 1 червня 2018 року)). 

 Виплати з погашення та обслуговування кредиту  закінчуються 15 травня 
2027 року. 
 

 

 

 

Начальник Фінансового управління    Алла ГОВОРУН 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1017

